

Association PRUN'- RADIO ETUDIANTE NANTAISE

23 Rue Jeanne d'arc

44000 NANTES

COMPTES ANNUELS
au 31/12/2023



13, rue Maria Telkes - ZA de Ragon

44119 TREILLIERES

Tél. : 02.28.01.76.70

e-mail : nantes@gesco-sa.fr

www.gesco-sa.fr

Société d'Expertise Comptable inscrite au tableau de l'Ordre des Pays de la Loire
Société inscrite sur la liste des Commissaires aux Comptes - CRCC Ouest Atlantique

SAS au capital de 392.000 Euros - RCS Angers B 321 943 698



Sommaire

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

Attestation de présentation des comptes	1
----- COMPTES ANNUELS -----	2
Compte de résultat	3
Compte de résultat	4
Bilan Actif	5
Bilan Passif	6
----- DETAIL DES COMPTES -----	7
Détail de l'Actif	8
Détail du Passif	9
Détail du compte de résultat	10
----- A N N E X E -----	13
Règles et méthodes comptables	14
Immobilisations	15
Amortissements	16
Provisions	17
Créances et dettes	18
Variation des subventions d'investissement	19
Variation des fonds propres	20
Tableau de suivi des fonds dédiés	21
Fonds dédiés	22
Produits constatés d'avance	23

Attestation de présentation des comptes

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise **Association PRUN'- RADIO ETUDIANTE NANTAISE** relatifs à l'exercice du **01/01/2023** au **31/12/2023**, qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	222 025,01	euros
Chiffre d'affaires :	35 159,42	euros
Résultat net comptable :	5 138,51	euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à TREILLIERES
Le 12/04/2024

Chrystelle NOGUE
Expert-comptable

Signé électroniquement le 12/04/2024 par
Chrystelle Nogue



Comptes annuels

Compte de Résultat

		31/12/2023	31/12/2022
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises, de produits fabriqués		
	Prestations de services	35 159	61 765
	Productions stockée		
	Production immobilisée		
	Subventions d'exploitation	189 337	176 861
	Dons		
	Cotisations	10 076	12 104
	Legs et donations		
	Autres produits de gestion courante		1
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges	180	
	Autres produits		
	Total des produits d'exploitation	234 753	250 731
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	50 043	72 043
	Impôts, taxes et versements assimilés	986	601
	Rémunération du personnel	124 036	116 651
	Charges sociales	26 717	24 834
	Subventions accordées par l'association		
	Dotation aux amortissements et dépréciations	17 618	20 810
	Dotation aux provisions		
	Autres charges	6 823	11 040
	Total des charges d'exploitation	226 222	245 979
Charges financières	1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER	8 531	4 752
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Intérêts et produits financiers	2 306	1 105
	Dotation aux amortissements et aux dépréciations		
	Intérêts et charges financières		
	2 - RESULTAT FINANCIER	2 306	1 105
	3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (1 + 2)	10 837	5 857
	Produits exceptionnels	6 656	7 053
	Charges exceptionnelles	329	
	4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL	6 327	7 053
	Impôts sur les sociétés		
	(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées	12 025	
	TOTAL DES PRODUITS	243 715	258 890
	TOTAL DES CHARGES	238 576	245 979
	EXCEDENT ou DEFICIT	5 139	12 911
	PRODUITS		
	Bénévolat		
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
	CHARGES		
	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens et services		
	Personnel bénévole		

Compte de Résultat

		31/12/2023	31/12/2022
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises, de produits fabriqués		
	Prestations de services	35 159	61 765
	Productions stockée		
	Production immobilisée		
	Subventions d'exploitation	189 337	176 861
	Dons		
	Cotisations	10 076	12 104
	Legs et donations		
	Autres produits de gestion courante		1
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges	180	
	Autres produits		
	Total des produits d'exploitation	234 753	250 731
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	50 043	72 043
	Impôts, taxes et versements assimilés	986	601
	Rémunération du personnel	124 036	116 651
	Charges sociales	26 717	24 834
	Subventions accordées par l'association		
	Dotation aux amortissements et dépréciations	17 618	20 810
	Dotation aux provisions		
	Autres charges	6 823	11 040
	Total des charges d'exploitation	226 222	245 979
Charges financières	1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER	8 531	4 752
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Intérêts et produits financiers	2 306	1 105
	Dotation aux amortissements et aux dépréciations		
	Intérêts et charges financières		
	2 - RESULTAT FINANCIER	2 306	1 105
	3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (1 + 2)	10 837	5 857
	Produits exceptionnels	6 656	7 053
	Charges exceptionnelles	329	
	4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL	6 327	7 053
	Impôts sur les sociétés et Participation des salariés		
	(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées	12 025	
	TOTAL DES PRODUITS	243 715	258 890
	TOTAL DES CHARGES	238 576	245 979
	EXCEDENT ou DEFICIT	5 139	12 911
	PRODUITS		
	Bénévolat		
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
	CHARGES		
	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens et services		
	Personnel bénévole		

Bilan Actif

		31/12/2023			31/12/2022
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions brevets droits similaires	21 384	21 384		7 108
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques,mat. et outillage indus.	160 597	151 769	8 828	19 335
	Autres immobilisations corporelles	16 288	16 288		3
	Immobilisations grevées de droits				
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés	15		15	15	
Prêts					
Autres immobilisations financières					
TOTAL (I)		198 284	189 441	8 843	26 460
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances usagers et comptes rattachés	8 334		8 334	2 225
	Autres créances	33 094		33 094	19 543
COMPTES DE REGULARISATION	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
	DISPONIBILITES	171 755		171 755	165 177
	Charges constatées d'avance				
	TOTAL (II)	213 182		213 182	186 945
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
Primes de remboursement des obligations (IV)					
Ecart de conversion actif (V)					
TOTAL ACTIF (I à VI)		411 466	189 441	222 025	213 405
(1) dont droit au bail					
(2) dont à moins d'un an					
(3) dont à plus d'un an					
ENGAGEMENTS RECUS					
Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents			- autorisés par l'organisme de tutelle		
Dons en nature restant à vendre					

Bilan Passif

		31/12/2023	31/12/2022
Fonds associatifs	Fonds propres		
	Fonds associatifs sans droit de reprise		
	Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves	164 899	151 988
	Report à nouveau		
	Résultat de l'exercice	5 139	12 911
	Total des fonds propres	170 037	164 899
	Autres fonds associatifs		
	Fonds associatifs avec droit de reprise		
Provisions	- Apports		
	- Legs et donations		
	- Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs		
	Droits des propriétaires		
	Ecarts de réévaluation		
	Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	1 797	6 453
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds associatifs	1 797	6 453
	Total des fonds associatifs	171 834	171 351
Fonds dédiés	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
Fonds dédiés	Sur subventions de fonctionnement	12 025	
	Sur dons manuels affectés		
	Sur legs et donations affectés		
DETTES (1)	Total des fonds dédiés	12 025	
	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	8 378	14 769
	Dettes fiscales et sociales	12 330	12 580
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		
	Produits constatés d'avance	17 458	14 706
	Total des dettes	38 166	42 054
Ecarts de conversion passif			
TOTAL PASSIF		222 025	213 405
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		5 138,51	12 910,78
(1) Dont à moins d'un an		38 166	42 054
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			
ENGAGEMENTS DONNES			

Détail des comptes

Détail de l'Actif

	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
TOTAL II - Actif Immobilisé NET	8 843	3,98	26 460	12,40	(17 618)	-66,58
Concessions brevets et droits similaires			7 108	3,33	(7 108)	-100,00
20500000 Logiciels	21 384	9,63	21 384	10,02		
28050000 Amort. des logiciels	(21 384)	-9,63	(14 276)	-6,69	(7 108)	-49,79
Installations techniques, matériel et outillage	8 828	3,98	19 335	9,06	(10 507)	-54,34
21540000 Matériel technique	160 597	72,33	160 597	75,25		
28154000 Amort. matériel technique	(151 769)	-68,36	(141 262)	-66,19	(10 507)	-7,44
Autres immobilisations corporelles			3		(3)	-100,00
21830000 Matériel de bureau	16 288	7,34	16 288	7,63		
28183000 Amort. matériel de bureau	(16 288)	-7,34	(16 286)	-7,63	(3)	-0,02
Autres titres immobilisés	15	0,01	15	0,01		
27100200 Parts sociales cm	15	0,01	15	0,01		
TOTAL III - Actif Circulant NET	213 182	96,02	186 945	87,60	26 237	14,03
Créances clients, usagers et comptes rattachés	8 334	3,75	2 225	1,04	6 109	274,55
041D Collectif clients débiteurs	225	0,10	225	0,11		
41810000 Clients, facture à établir	8 109	3,65	2 000	0,94	6 109	305,44
Autres créances	33 094	14,91	19 543	9,16	13 551	69,34
42100000 Rémunération personnel	10				10	
44870000 Etat - produits à recevoir	23 922	10,77	19 543	9,16	4 379	22,41
46870000 Produits à recevoir	9 162	4,13			9 162	
Disponibilités	171 755	77,36	165 177	77,40	6 578	3,98
51210200 Banque credit mutuel	57 207	25,77	53 038	24,85	4 169	7,86
51210400 Banque livret cm	114 118	51,40	111 813	52,39	2 306	2,06
53100000 Caisse adm.	429	0,19	326	0,15	103	31,69
TOTAL DU BILAN ACTIF	222 025	100,00	213 405	100,00	8 620	4,04

Détail du Passif

	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Total des fonds associatifs	171 834	77,39	171 351	80,29	483	0,28
Total des fonds propres	170 037	76,58	164 899	77,27	5 139	3,12
Réserves	164 899	74,27	151 988	71,22	12 911	8,49
10683000 Réserves de trésorerie	164 899	74,27	151 988	71,22	12 911	8,49
Excédent ou déficit de l'exercice	5 139	2,31	12 911	6,05	(7 772)	-60,20
Total des autres fonds associatifs	1 797	0,81	6 453	3,02	(4 656)	-72,16
Subventions d'investissement	1 797	0,81	6 453	3,02	(4 656)	-72,16
13121000 Subvention équipement studio	55 158	24,84	55 158	25,85		
13920000 Subvention équipement reprise	(53 361)	-24,03	(48 705)	-22,82	(4 656)	-9,56
TOTAL III - Total des Provisions						
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés	12 025	5,42			12 025	
Fonds dédiés sur subventions d'exploitation	12 025	5,42			12 025	
19400000 Fonds dédiés - Subv. Expl.	12 025	5,42			12 025	
TOTAL IV - Total des dettes	38 166	17,19	42 054	19,71	(3 888)	-9,25
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	8 378	3,77	14 769	6,92	(6 390)	-43,27
040C Collectif fournisseurs créditeurs			192	0,09	(192)	-100,00
40810000 Fournisseurs factures non parv	8 378	3,77	14 577	6,83	(6 198)	-42,52
Dettes fiscales et sociales	12 330	5,55	12 580	5,89	(250)	-1,98
42100000 Rémunération personnel			1 402	0,66	(1 402)	-100,00
42820000 Dettes provisio. pour congés p	2 198	0,99	1 546	0,72	652	42,17
43100000 Sécurité sociale	9 086	4,09	8 172	3,83	914	11,18
43820000 Charges sociales sur congés payés	384	0,17	387	0,18	(2)	-0,60
44860000 Etat - charges à payer	662	0,30	1 074	0,50	(411)	-38,32
Produits constatés d'avance	17 458	7,86	14 706	6,89	2 752	18,71
48700000 Produits constatés d'avance	17 458	7,86	14 706	6,89	2 752	18,71
Total du passif	222 025	100,00	213 405	100,00	8 620	4,04

Détail du compte de résultat

	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	234 753	100,00	250 731	100,00	(15 978)	-6,37
Prestations de services	35 159	14,98	61 765	24,63	(26 606)	-43,08
70600000 Prestations de services	6 805	2,90	8 444	3,37	(1 638)	-19,40
70600100 Echange pub	3 900	1,66	4 400	1,75	(500)	-11,36
70600200 Manifestations de soutien			34 315	13,69	(34 315)	-100,00
70600400 Mic-mig	1 550	0,66	771	0,31	779	101,06
70601000 Education aux médias et actions culturelles	22 080	9,41	12 400	4,95	9 680	78,06
70880000 Prod annexe a l act. radio	222	0,09			222	
70883000 Produits annexes - location de matériel	601	0,26	1 435	0,57	(834)	-58,10
Subventions d'exploitation	189 337	80,65	176 861	70,54	12 476	7,05
74001700 Subvention fdva	1 500	0,64	4 000	1,60	(2 500)	-62,50
74010000 Subvention université de nantes	35 000	14,91	35 560	14,18	(560)	-1,57
74020000 Subvention conseil général	13 100	5,58	13 100	5,22		
74030000 Subvention ville de nantes	35 000	14,91	36 000	14,36	(1 000)	-2,78
74040000 Subventions exceptionnelles	8 000	3,41			8 000	
74060000 Subvention région pays de la Loire	9 141	3,89	8 819	3,52	322	3,65
74070000 Subvention fser	42 000	17,89	40 000	15,95	2 000	5,00
74075000 Subvention sélective fser	24 496	10,43	21 998	8,77	2 498	11,36
74080000 Subvention - aide à l'emploi	10 770	4,59	15 884	6,34	(5 114)	-32,19
74085100 Subvention drac	10 330	4,40	1 500	0,60	8 830	588,67
Cotisations	10 076	4,29	12 104	4,83	(2 028)	-16,76
75600000 Cotisations des membres	10 076	4,29	12 104	4,83	(2 028)	-16,76
Autres produits de gestion courante			1		(1)	-100,00
75800000 Produits divers de gestion			1		(1)	-100,00
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges	180	0,08			180	
79100000 Transfert de charges	180	0,08			180	
Total des charges d'exploitation	226 222	96,37	245 979	98,10	(19 757)	-8,03
Autres achats et charges externes	50 043	21,32	72 043	28,73	(22 001)	-30,54
60400000 Achats étude/prestations de service			27 212	10,85	(27 212)	-100,00
60620000 Achats matériel son radio	742	0,32	316	0,13	425	134,45
60630000 Petit équipement	218	0,09	216	0,09	2	1,15
60640000 Fournitures administratives	520	0,22	733	0,29	(213)	-29,06
61320000 Locations immobilières	9 635	4,10	7 713	3,08	1 923	24,93
61350000 Location mobilière	2 317	0,99	2 019	0,81	299	14,79
61500000 Maintenance Difuse	1 623	0,69	1 152	0,46	471	40,83
61520000 Entretien et réparations	564	0,24			564	
61560000 Maintenance	635	0,27	407	0,16	228	55,98
61560100 Maintenance gram d+	8 760	3,73	8 880	3,54	(120)	-1,35
61600000 Primes d'assurance	3 596	1,53	2 788	1,11	808	28,97
61850000 Formation/ séminaires	240	0,10	680	0,27	(440)	-64,71
62260000 Honoraires expert-comptable	2 268	0,97	3 480	1,39	(1 212)	-34,83
62260300 Honoraires commissaire aux com	2 040	0,87	2 040	0,81		
62310100 Echange pub.	3 900	1,66	4 400	1,75	(500)	-11,36
62360000 Publicité	4 041	1,72	1 655	0,66	2 386	144,14
62500000 Déplacement, mission et réception			3 270	1,30	(3 270)	-100,00
62510000 Voyages et déplacements	2 299	0,98	175	0,07	2 123	N/S
62570000 Receptions	2 277	0,97	789	0,31	1 487	188,39
62610000 Frais postaux	59	0,03	13	0,01	46	360,08
62620000 Téléphones lignes	2 673	1,14	2 242	0,89	431	19,21
62630000 Internet	480	0,20	410	0,16	70	17,07
62710000 Frais de tenue de compte	138	0,06	404	0,16	(266)	-65,95
62810000 Cotisations diverses	269	0,11	299	0,12	(30)	-10,03
62810200 Cotisations frap	500	0,21	500	0,20		
62810300 Cotisations snrl	250	0,11	250	0,10		

Détail du compte de résultat

	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
Impôts, taxes, versements assimilés	986	0,42	601	0,24	385	64,09
63330000 Cotisations formation pro	986	0,42	601	0,24	385	64,09
Rémunération du personnel	124 036	52,84	116 651	46,52	7 385	6,33
64110000 Salaires appoint. commis. de b	122 634	52,24	111 497	44,47	11 137	9,99
64110100 Primes p.a. - partage valeur	750	0,32	750	0,30		
64120000 Congés payés	652	0,28	1 304	0,52	(652)	-50,00
64150000 Indemn. av. divers			3 100	1,24	(3 100)	-100,00
Charges sociales	26 717	11,38	24 834	9,90	1 882	7,58
64510000 Cotisations urssaf	11 927	5,08	11 251	4,49	676	6,01
64540000 Cotisations retraite	9 621	4,10	8 869	3,54	751	8,47
64550000 Cotisations / congés à payer	(2)		326	0,13	(328)	-100,72
64750000 Médecine du travail	936	0,40	455	0,18	481	105,61
64800000 Indemnités SCV	4 235	1,80	3 933	1,57	302	7,68
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	17 618	7,50	20 810	8,30	(3 192)	-15,34
68111000 Dot. amort. immob. incorp.	7 108	3,03	7 128	2,84	(20)	-0,28
68112000 Dotation aux amort. des immob	10 509	4,48	13 682	5,46	(3 172)	-23,19
Autres charges	6 823	2,91	11 040	4,40	(4 217)	-38,20
65160100 Sacem	4 451	1,90	8 835	3,52	(4 384)	-49,62
65160200 Spre	2 350	1,00	2 195	0,88	154	7,02
65800000 Charges diverses de gestion	22	0,01	10		12	128,88
RESULTAT COURANT NON FINANCIER	8 531	3,63	4 752	1,90	3 779	79,53
RESULTAT FINANCIER	2 306	0,98	1 105	0,44	1 200	108,58
Intérêts et produits financiers	2 306	0,98	1 105	0,44	1 200	108,58
76800000 Autres produits financiers	2 306	0,98	1 105	0,44	1 200	108,58
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	10 837	4,62	5 857	2,34	4 979	85,01
Produits exceptionnels	6 656	2,84	7 053	2,81	(398)	-5,64
77151100 Subv ex crous	2 000	0,85			2 000	
77151300 Subvention except. region pdl			575	0,23	(575)	-100,00
77520000 Prod cession immob			60	0,02	(60)	-100,00
77700000 Qp de subvention invest. rep.	4 656	1,98	6 418	2,56	(1 763)	-27,46
Charges exceptionnelles	329	0,14			329	
67120000 Amendes	329	0,14			329	
Résultat exceptionnel	6 327	2,70	7 053	2,81	(727)	-10,30
Engagements à réaliser sur ressources affectées	12 025	5,12			12 025	
68940000 Reports en fonds dédiés	12 025	5,12			12 025	
TOTAL DES PRODUITS	243 715	103,82	258 890	103,25	(15 176)	-5,86
TOTAL DES CHARGES	238 576	101,63	245 979	98,10	(7 403)	-3,01
Excédent ou déficit de l'exercice	5 139	2,19	12 911	5,15	(7 772)	-60,20
Contributions volontaires en nature						

Détail du compte de résultat

	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
Charges des contributions volontaires en nature						

Annexe

Règles et Méthodes Comptables

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **222 025 euros**.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits de 243 715 euros** et un total **charges de 238 576 euros**, dégagant ainsi un **résultat de 5 139 euros**.

L'exercice considéré débute le **01/01/2023** et finit le **31/12/2023**.
Il a une durée de **12 mois**.

Règles et méthodes comptables

Les comptes annuels ont été établis conformément aux dispositions du Code de Commerce, du plan comptable général et du règlement ANC N° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Permanence des méthodes

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Activité Bénévolat

Il est précisé que l'activité de PRUN' est animée par des bénévoles. Durant l'exercice, le temps passé a été valorisé de la manière suivante :

- Le temps passé pour assurer l'activité de nos journalistes bénévoles ainsi que le reste des émissions musicales et rédactionnelles serait de 58 420 heures, soit environ 32 salariés à temps plein.

Etant donné qu'un poste salarié à Prun' coûte en moyenne 23 000 € par an, nous pouvons valoriser le temps de travail des bénévoles à 736 000 € par an.

Immobilisations

		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2023
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Viremt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Autres	21 384					21 384
	TOTAL IMMOBILISA TIONS INCORPORELLES	21 384					21 384
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agenc t aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels	160 597					160 597
	Instal., agencement, aménagement divers						
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	16 288					16 288
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations grévées de droits						
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
TOTAL IMMOBILISA TIONS CORPORELLES	176 885					176 885	
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés	15					15
	Prêts et autres immobilisations financières						
	TOTAL IMMOBILISA TIONS FINANCIERES	15					15
TOTAL		198 284					198 284

Amortissements

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2023
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Autres	14 276	7 108		21 384
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	14 276	7 108		21 384
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre				
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels	141 262	10 507		151 769
	Autres instal., agencement, aménagement divers				
	Matériel de transport				
	Matériel de bureau, mobilier	16 286	3		16 288
	Emballages récupérables et divers				
	Immobilisations grevées de droits				
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		157 548	10 509		168 057
TOTAL		171 824	17 618		189 441

Provisions

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2023
PROVISIONS REGLEMEENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMEENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres				
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations { incorporelles corporelles des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients				
	Autres				
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION				
TOTAL GENERAL					
Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles					
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

Créances et Dettes

		31/12/2023	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières			
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	8 334	8 334	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés	10	10	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers	23 922	23 922	
	Groupe et associés			
	Débiteurs divers	9 162	9 162	
	Charges constatées d'avance			
TOTAL DES CREANCES		41 427	41 427	
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2023	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	8 378	8 378		
	Personnel et comptes rattachés	2 198	2 198		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	9 470	9 470		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	662	662		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés				
	Autres dettes				
	Dettes représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance	17 458	17 458		
TOTAL DES DETTES		38 166	38 166		
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice					
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Variation des Subventions d'Investissement

	Subventions à la clôture 31/12/2022	Augmentation	Diminution	Subvention à la clôture 31/12/2023
Subventions d'investissement				
Subventions d'équipement	55 158			55 158
Autres subventions d'investissement				
Montant nominal	55 158			55 158
Quotes-parts virées au compte de résultat	48 705	4 656		53 361

Variation des Fonds Propres

	Fonds propres clôture 31/12/2022	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/12/2023
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité	151 988	12 911			164 899
Autres réserves					
Report à nouveau					
Excédent ou déficit de l'exercice	12 911	(12 911)	5 139		5 139
Situation nette	164 899		5 139		170 037
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement	6 453			4 656	1 797
Provisions réglementées					
TOTAL	171 351		5 139	4 656	171 834

Tableau de suivi des fonds dédiés

I - SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AFFECTEES				
Ressources	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées	Fonds restant à engager en fin d'exercice
	A	B	C	D = A - B + C
Fonds dédiés				
DRAC - Subvention expression langue française			2 760	2 760
DRAC - Subvention EMI			1 279	1 279
Cf.état Fonds dédiés			3 550	3 550
DRAC - CROUS			1 340	1 340
Classe média			3 096	3 096
TOTAL			12 025	12 025

II - RESSOURCES PROVENANT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC				
Ressources	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées	Fonds restant à engager en fin d'exercice
	A	B	C	D = A - B + C
Dons manuels				
Total				
Legs et donations				
Total				
TOTAL				

Fonds dédiés

Subventions de fonctionnement affectées - Fonds dédiés	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées	Fonds restant à engager en fin d'exercice
Lutte contre les violences sexuelles			2 750	2 750
DRAC - Subvention culturelle			800	800
Totalisation			3 550	3 550

Produits constatés d'avance

	Période	Montants	31/12/2023
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION		17 458	17 458
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
TOTAL			17 458